報道関係者 各位

令和 6 年 11 月 6 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学と美馬市・美馬市教育委員会との連携事業

四国大学ソフトテニス部出張講座の実施について

平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学では強化指定部 6 競技（陸上競技、弓道、女子バレーボール、女子サッカー、女子ラグビ

ー、ソフトテニス）をイーグレッツと称して、スポーツを通じた大学ブランディングや地域貢献に努めて

おります。

この度、イーグレッツの広報活動や地域と連携したスポーツの事業実施、地域での競技の普及・発展な

どを目的として、国民スポーツ大会５位入賞などの実績を有するソフトテニス部学生が中心となり行う

「ソフトテニス出張講座」を、穴吹中学校ソフトテニス部を対象に実施します。

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

●ソフトテニス部出張講座概要

日時（計 2 回）

第 1 回目：令和 6 年 10 月 16 日（水） 16 時～18 時【実施済み】

第 2 回目：令和 6 年 11 月 13 日（水）《予備日：11 月 15 日（金）》16 時～18 時

※雨天の場合は予備日に実施する。

場所

穴吹スポーツセンターテニスコート（美馬市穴吹町穴吹字藪ノ下５）

参加者

穴吹中学校ソフトテニス部 男子生徒 10 名、女子生徒 11 名および関係者

四国大学ソフトテニス部 男子学生 2 名、女子学生 2 名、土井内男子ソフトテニス部監督、

黒羽女子ソフトテニス部監督

実施内容

 ウォーミングアップ、基礎練習や応用練習など、大学生が実演・指導を交えて講習会形式で実施

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 広報課

徳島市応神町古川字戎子野 123-1

担当：黒羽（女子ソフトテニス部監督）TEL 088-665-9906

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

第 1 回出張講座の様子